

Algemene informatie

Aanbesteding: Europese openbare aanbesteding leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: Container 2024

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 65
Onderwerp: PvE Eis 82

Vraag:

U geeft hier aan dat de inspectiedeur een afmeting van tenminste 700x400 mm moet hebben. Is een afmeting van 600x400 mm ook toegestaan?

Antwoord:

Een deur van 600x400 mm is akkoord mits het binnenwerk van de zuil goed bereikbaar blijft.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr. 66
Onderwerp: Vragen tbv Nota van Inlichtingen 2

Vraag:

29 Inschrijven als hoofdaannemer en meedoen als onderaannemer

Wij lezen uw antwoord op deze vraag maar wensen toch nog enige verduidelijking. Indien er wel gebruik gemaakt wordt van de technische bekwaamheid van een onderaannemer mag deze onderaannemer dan ook nog zelfstandig inschrijven?

Antwoord:

Indien de situatie zich voordoet dat er door een hoofdaannemer gebruik gemaakt wordt van de technische bekwaamheid van een onderaannemer en diezelfde onderaannemer zelfstandig inschrijft is NIET toegestaan. Deze situatie kan de mededinging of de transparantie van het proces in gevaar brengen.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Vragen tbv Nota van Inlichtingen 2

Vraag:

Mbt uw antwoord op de eerder gestelde vraag over 8 PvE 92 hebben we een aanvullende vraag:

De meeste zaken die u in de leidraad beschrijft zijn redelijk standaard echter het toepassen van verkeersmaatregelen kunnen wij op basis van de verstrekte gegevens niet inschatten. In gevallen waar kan worden volstaan met een standaard wegafsluiting kunnen wij rekening houden met standaard kosten. Maar wanneer het noodzakelijk is om bijvoorbeeld een om-en-om regeling toe te passen met verkeersregelaars of een omleiding te verzorgen kunnen wij hier geen inschatting van maken. Bij deze het verzoek om deze werkzaamheden separaat in het werk op te nemen en dit op basis van een separate offerte uit te voeren.

Antwoord:

Het is akkoord om verkeersregelingen die vragen om extra inzet van afzettingen (anders dan standaard) en inzet van verkeersregelaars, via een aparte offerte aan te bieden.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

18 nov. 2024

Ref.nr.

68

Onderwerp:

Vragen tbv Nota van Inlichtingen 2

Vraag:

Leidraad, 2.4 Duurzaamheidstrategie: U geeft te kennen dat de CO2 neutraliteit een BKPV criterium is. U stelt dit vast aan de hand van afstand productielocatie en toepassing recycle materiaal. We missen hierbij het deel wanneer het gaat om de uitvoering. Dit is toe te passen door het overleggen van CO2 prestatieladder niveau 5 certificaat. Wij vragen u hier de volgende verdeling voor toe te passen: 10 punten toepassing recycle materiaal, 10 punten afstand productielocatie, 10 punten CO2 prestatieladder niveau 5. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Niet akkoord. Bij deze uitvraag is Duurzaamheid(gebruikte materialen) een gunningscriterium. In het kader van de gelijkheid- en transparantiebeginsel zijn niet alle mogelijke inschrijvers in het bezit van de CO2 prestatieladder 5.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

18 nov. 2024

Ref.nr.
69

Onderwerp:
Ref. nr. 60 NVI

Vraag:

Met betrekking tot dit antwoord geeft u aan dat er 1 inspectiedeur geëist wordt. Daarnaast geeft u aan dat de deur 400x700 mm dient te zien. Is het toe gestaan om van deze exacte afmeting af te wijken, zolang er de garantie worden geboden dat het trommelmechanisme en bereikbaarheid voor het inbouwen van een toegangscontrole eenvoudig mogelijk is?

Antwoord:

Een afwijking naar 600x400 mm is acceptabel, mits het trommelmechanisme en bereikbaarheid voor het inbouwen gegarandeerd is.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
70

Onderwerp:
Ref. 46, NVI

Vraag:

In de leidraad geeft u aan dat de container een EN-13071 certificering dient te hebben, uiteraard zijn onze containers conform deze eis geproduceerd. Echter geeft u bij ref.nr 46 aan dat het certificaat niet ouder mag zijn dan 1 jaar. Wij verzoeken u de eis uit het bestek gestand te laten. Indien een ontwerp van de container bijvoorbeeld eerder is gemaakt en gecertificeerd vlg 13071 en daarna niet is gewijzigd bij levering voldoet deze ook.

Antwoord:

Wanneer de container volgens de laatste versie van de NEN EN-13071 gecertificeerd is, dan mag het certificaat ouder dan 1 jaar zijn.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
71

Onderwerp:
Vraag mbt antwoord ref.nr. 46 NvI

Vraag:

Onze containers voldoen aan de EN 13071 normeringen. Dit certificaat wordt afgegeven nadat een nieuw ontwerp van een container voor het eerst is geproduceerd. U kunt niet eisen dat een dergelijk certificaat niet ouder dan 1 jaar mag zijn. Het certificaat wordt namelijk eenmalig afgegeven voor dat type container en blijft geldig totdat er weer grote aanpassingen op het ontwerp worden gedaan. Kunt u uw eis van maximaal een jaar oud laten

vervallen?

Antwoord:

Wanneer de container volgens de laatste versie van de NEN EN-13071 gecertificeerd is, dan mag het certificaat ouder dan 1 jaar zijn.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

72

Onderwerp:

BPKV criterium G1

Vraag:

In uw Leidraad wordt in 4.1 onder andere gevraagd waar de buitenbakken en de containers worden geproduceerd. De afstand is dan van belang voor de punten toekenning. Bedoelt u hiermee de hemelsbrede of de kortste afstand van de produktielocatie naar bijvoorbeeld het adres van de gemeente Dijk en Waard, namelijk Parelhof 1, Heerhugowaard?

Antwoord:

Het betreft de reisafstand tussen de productielocatie en onze werf in Heerhugowaard, conform de kortste route volgens de ANWB routeplanner.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

73

Onderwerp:

PvE 4.52 Specificaties voetgangersplatform

Vraag:

Er wordt een geïntegreerd inspectieluik gevraagd in het platform van 800 x 600 mm. bedoeld u hiermee een extra luik naast de inwerpzuil ?

Indien dit gebruikt wordt voor het verwerken van bijplaatsingen, is dit een onnodig dure oplossing, daar dit ook via de inwerpzuil kan. Kunt u dit nader toelichten.

Antwoord:

Hier mee word bedoeld een schanierend luik achter de inwerpzuil. Zie als bijlage meegestuurde afbeelding.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

74

PVE 4 52

Vraag:

U geeft aan dat het voetgangersplatform voorzien dient te zijn van een geïntegreerd inspectieluik. Echter is dit niet gebruikelijk en kan dit zelfs gevaarlijke situaties opleveren bij gebruik. Vaak is het gebruikelijk dat het achterpaneel of inspectieluik aan de zijkant van het huisje kan worden geopend om eventuele verstoppingen te verhelpen. Inschrijver vraagt derhalve het gevraagde geïntegreerde inspectieluik in het voetgangersplatform te laten vervallen.

Antwoord:

Hier mee word bedoeld een schanierend luik achter de inwerpzuil. Zie als bijlage meegestuurd afbeelding.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

18 nov. 2024

Ref.nr.

75

Onderwerp:

Bijlage A PvE eis 52

Vraag:

Bij eis 50 vraagt u een volledig doorgelast en waterdicht voetgangersplatform. Daar een inspectieluik in aanbrengen doet die eis teniet. Bovendien heeft zo'n inspectieluik geen meerwaarde als dit via de inwerpzuil kan. We vragen u daarom eis 52 te laten vervallen.

Antwoord:

Hier mee word bedoeld een schanierend luik achter de inwerpzuil. Zie als bijlage meegestuurd afbeelding.

Percelen:

P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op:

18 nov. 2024

Ref.nr.

76

Onderwerp:

NvI ref 8.

Vraag:

In de Nota van Inlichtingen 1 wordt door u bij vraag 8 als antwoord gegeven, dat u akkoord gaat met het aantal van 8 x A4. Bij de uitwerking zien wij echter dat er aanzienlijk meer tekst nodig is, om u een uitgebreide kwalitatief hoogwaardige uitleg te kunnen geven. Inkorten betekent dat bij moeten inboeten op onze kwaliteit, hetgeen niet in uw en ons belang is. Onze experts vragen daarom het aantal van 8xA4 te mogen

vergroten naar 14xA4.
Gaaf u daarmee akkoord?

Antwoord:

Verhogen van het aantal pagina's naar 10 xA4 is voor aanbestedende dienst acceptabel.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
77

Onderwerp:
NbvI ref 8

Vraag:

In uw Nota van Inlichtingen 1 wordt bij vraag 8 akkoord gegeven op een aantal van 8 x A4 pagina's (exclusief voorblad). Bij de uitwerking van de bullits, komen we tot de conclusie dat er meerdere keren bij verschillende bullits dezelfde uitleg wordt gegeven, hetgeen veel extra tekst vraagt. Wij stellen voor dat er in dergelijke gevallen mag worden verwezen naar de andere bullit en dat u de betreffende waardering (indien verdiend) op dezelfde wijze toepast. Dus dat we bij een bullit mogen verwijzen naar de tekst in een andere bullit (bijvoorbeeld bij bullit 3: zie bullit 1) .
Gaaf u daarmee akkoord.?

Antwoord:

Verwijzen naar voorgaande bullits is akkoord.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
78

Onderwerp:
NvI ref. 6

Vraag:

In uw Leidraad wordt onder 4.1 aangegeven dat in principe 2 antwoorden bepalend zijn: de afstand en het percentage.
Echter in de NvI 1 geeft u bij vraag 6 als reactie, dat de antwoorden verifieerbaar moeten zijn. Dit betekent dat de inschrijver uitleg moet geven op de antwoorden.
Is dit juist en zo ja, kunt u aangeven hoeveel pagina's A4 hier maximaal aan besteed mogen worden en aan welke

voorwaarden de pagina's moeten voldoen (lettergrootte, type etc)?

Antwoord:

Maximaal 1xA4 per antwoord is toegestaan, zelfde voorwaarden als de overige documenten die aangeleverd moeten worden.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
79

Onderwerp:
Leidraad 4.1

Vraag:

In uw Leidraad wordt in 4.1 onder andere gevraagd waar de buitenbakken en de containers worden geproduceerd. De afstand is dan van belang voor de punten toekenning.

U stelt, dat een inschrijver de volledige 15 punten krijgt als de afstand <150 km is. Iedere 100 km meer betekent 1 punt aftrek. Dus als de afstand uitkomt tussen 150 en 249, worden nog steeds de volledige 15 punten toegekend. Is dat juist?

Antwoord:

Nee, dat is niet juist. Voor afstanden tot 150 km worden 15 punten toegekend, niet tot en met 150 km.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers
Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
80

Onderwerp:
Leidraad 4..1

Vraag:

In uw Leidraad wordt in 4.1 onder andere gevraagd waar de buitenbakken en de containers worden geproduceerd. De afstand is dan van belang voor de punten toekenning. In ons geval worden de buitenbakken op een andere locatie geproduceerd als de containers. Om hier transparant te kunnen zijn stellen wij voor de afstand van de buitenbakkenproductie en de afstand van de containerproductie bij elkaar op te tellen en te delen door 2. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, in het kader van duurzaamheid geldt de genoemde afstand voor zowel container als buitenbak.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 18 nov. 2024

Ref.nr.
81

Onderwerp:
Programma van Eisen

Vraag:

Eis 52: De zuil moet voorzien zijn van inspectiedeuren en ook het voetgangersplatform dient voorzien te zijn van een inspectieluik. Een dergelijk inspectieluik is moeilijk echt waterdicht te krijgen. Waar dient het bij deze eis gevraagde inspectieluik in het voetgangersplatform voor en hoe dient dit afgesloten te worden?

Antwoord:

Hier mee word bedoeld een schanierend luik achter de inwerpzuil, Zie toegevoegde bijlage afbeelding.

Percelen: P1 Leveren en plaatsen ondergrondse afvalcontainers

Beantwoord op: 18 nov. 2024